273ª feira | 21/Jan/2025 - Edição nº 11817

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da UVEPAR – UNIÃO DE CÂMARAS, VEREADORES E GESTORES PÚBLICOS DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
estatuto da entidade, convoca todos os integrantes do quadro associativo para participar da Assembleia Geral da UVEPAR, parte integrante da programação do 17º

Congresso de União e Fortalecimento da Vereança, a realizar-se no Hotel Victoria Villa, localizado na Av. Sete de Setembro, nº 2.448, Centro, em Curitiba, no dia 26 de
fevereiro de 2025, às 18h, em primeira e única convocação, para deliberarem sobre a seguinte pauta:

1. Eleições da UVEPAR 2025/2029 (estarão aptos para votar aqueles cujas filiações tenham ocorrido com antecedência mínima de seis meses antes das eleições, na forma
do artigo 26 do estatuto): as chapas deverão ser protocoladas diretamente na sede da UVEPAR, na Avenida Cândido de Abreu, nº 526, conjunto 1.401, Torre A, Centro

Cívico, Curitiba/PR, entre os dias 06, 07, 10 e 11 de fevereiro de 2025, no horário das 09h às 12h e das 14h às 17h, podendo fazer contato através do e-mail
uvepar.vanessa@gmail.com ou do telefone 41. 99222.1376, obedecendo-se as demais disposições estatutárias e a certidão eleitoral; o estatuto da UVEPAR, a certidão

eleitoral, o presente edital de convocação, e outros documentos, poderão ser acessados no endereço eletrônico www.uvepar.com.br);

2. Prestação de Contas da Entidade, logo após o encerramento do item 1 da pauta;

3. Palavra livre.

Curitiba, 17 de janeiro de 2025.

MARIA DE FÁTIMA BARTH ANTÃO CASTRO

Presidente da UVEPAR

 4368/2025

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO EVENTUAIS INTERESSADOS

FAZ SABER, a todos quantos virem o presente ou dele conhecimento tiverem, que perante este Juízo da 1ª Vara Cível de Paranaguá-
Paraná, tramitam os autos de AÇÃO DE USUCAPIÃO EXTRAORDINÁRIA sob o nº 0004081-11.2019.8.16.0129, que tramita neste juízo em que são requerente
Lucimara de Lima. Objeto: NOTIFICAÇÃO dos eventuais interessados, ausentes, incertos e desconhecidos, para querendo, no prazo legal, manifestem-se sobre os termos
da AÇÃO DE USUCAPIÃO EXTRAORDINÁRIA, sob pena de presumirem-se aceitos como verdadeiros os fatos alegados na petição inicial, consoante estabelecem o
art. 344, do Código de Processo Civil, ação esta que tem por objeto o “IMÓVEL: Lote situado na Avenida Coronel Santa Rita, nº 69, vila Alboit, desta cidade, com as
seguintes características e confrontações: o perímetro tem início no ponto 0=PP com coordenadas E:748.706,036m e N:7.175.907,769m, localizado na Avenida Coronel
Santa Rita, lado ímpar desta rua, distante 16,70m da Rua José Cadilhe, seguindo no azimute 126º35’33”, mede 15,00m, até encontrar o ponto 01, com coordenadas
E:748.718,086m e N:7.175.898,823m, confrontando com área da ocupante Sra. Mariene de Oliveira dos Santos e Joao Carlos dos Santos; seguindo no azimute 221º37’11”,
mede 29,47m, até encontrar o ponto 02, com coordenadas E:748.698,505m e N:7.175.876,783, confrontando com área da ocupante Vivian Kelly Cabral Ramos; seguindo
no azimute 315º00’58”, mede 10,30m, até encontrar o ponto 03, com coordenadas E:748.691,252m e N:7.175.884,040m, confrontando com o ocupante Nivaldo machado;
seguindo no azimute 31º55’28”, mede 27,95m, até encontrar o ponto 0=PP, descrito inicialmente, finalizando o perímetro e perfazendo a área de 360,00m2. " E para que
chegue ao conhecimento de todos e ninguém no futuro alegue ignorância, expedi o presente edital, nos termos dos artigos 256 e 257 do CPC.O prazo de resposta será contado
após o decurso de 20 (vinte) dias da data da publicação do presente Edital. Paranaguá - Paraná, 15 de janeiro de 2025.

4388/2025

VALE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ/MF 77.453.850/0001-70

NIRE 41201634655
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS

A Vale Materiais de Construção Ltda. convoca os sócios da sociedade para
participar da Reunião de Sócios que será realizada às 14:00h, no dia 03 de
fevereiro de 2025, em primeira convocação com a presença de mínimo ¾
do capital social, e em segunda convocação às 14:30, com qualquer
número, que será realizada de forma digital, mediante o acesso pela
plataforma eletrônica Microsoft Teams, endereço virtual:
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_Njc1ZTM1MzUtOGQwYy00YjkxLTlkNmMtZmFjN
mI5OWE2Yzc0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2234abfc
a1-38ad-4151-81a5-
f97ec91ddc0e%22%2c%22Oid%22%3a%222afd9829-9632-4bf5-9803-
0c81863803df%22%7d, na forma estabelecida parágrafo único do art.
1.080-A da Lei 10.406/2002 e instrução normativa do DREI 81/2020, que
será considerada como realizada na sede da sociedade, para discutir e
deliberar sobre a liquidação e dissolução da Sociedade. Umuarama, 20 de
janeiro de 2025. Sócio-Administrador: José Possenti.

3740/2025

TELECOMUNICAÇÕES CERRO VERDE LTDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DE SÓCIOS

Na qualidade de sócio administrador da sociedade empresária limitada
TELECOMUNICAÇÕES CERRO VERDE LTDA, cadastrada no CNPJ
sob o no 04.291.574/0001-17, convoco todos os seus respectivos sócios
para a Reunião Extraordinária de Sócios, a ocorrer no dia 24 de Janeiro
de 2025, às 09:00 horas, na sede da sociedade localizada no Município
de Cascavel, Estado do Paraná, na Rua Cassiano Jorge Fernandes, nº
620, Bairro Maria de Fátima, CEP 85.819-710, a fim de deliberarem sobre
a ordem do dia: dissolução e extinção da sociedade. Em obediência aos
arts. 1.074 e 1.079 do Código Civil (Lei Federal no 10.046, de 10 de
janeiro de 2002, a Reunião de Sócios instala-se, em primeira chamada,
com 3/4 (três quartos) do capital social e, em segunda, com qualquer
número. Os sócios que não puderem comparecer na data e horário
marcados poderão se fazer representar por procuradores devidamente
constituídos através da outorga de mandato, com especificação precisa
dos poderes e atos autorizados. Contando com a presença e participação
de V. S.as, subscrevo-me.

Cascavel - PR, 13 de janeiro de 2025
2681/2025

Hygea Gestão & Saúde Ltda
CNPJ 80.769.680/0001-41- NIRE 412.0204339-1

Convocação
São convocados pelo administrador Thiago Gayer Madureira, os senhores sócios
quotistas para participarem da Assembleia dos sócios a se realizar no dia 27 de janeiro
de 2025, a reunião será realizada em formato on-line, a partir de ferramentas virtuais
organizada pelos representantes, em 1ª convocação as 10:00 horas com a presença
mínima de 3/4 do capital social e 2ª convocação as 10:30 horas com número qualquer
de presentes para discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Cessão de
quotas sociais entre sócios e/ou terceiros; 2. Ingresso e retirada de sócios; 3. Nomeação
de novo administrador; 4. Compartilhamento de informações sobre as atividades da
sociedade; 5. Assuntos gerais de interesse da sociedade. Thiago Gayer Madureira,
Administrador.

4019/2025

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
CONCLUSAO RECICLE AWF EIRELI, de CNPJ 32.973.138/0001-63 torna
público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Pinhais, a
Licença Simplificada para BARRACAO PARA TRANSBORDO E TRIAGEM
DE RESIDUOS RECICLAVEIS - COMERCIO ATACADISTA DE RESIDUOS
E SUCATAS NAO-METALICOS,EXCETO DE PAPEL E PAPELAO (LAS Nº
05/2025 - válida até 14/01/2027)  a ser implantada R. Maysa Matarazzo, 247 - Maria
Antonieta, Pinhais - PR, 83331-200.

3129/2025

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
 AGROPECUÁRIA NEBLINA LTDA / CNPJ: 03.307.544/0001-99 torna público
que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de LONDRINA, a
Licença Prévia para parcelamento de solo a ser implantada no Lote de Terras nº
277/A-1/277/1-A Bairro: Gleba Jacutinga.

4366/2025

Particulares